

Prenumerata

w Radomiu:

Rocznie	rs 4
Półrocznie	„ 2
Kwartalnie	„ 1

Za odnośnienie do mieszkań miesięcznie kop 5.

z przesyłką pocztową:

Rocznie	rs. 5 kop. —
Półrocznie	„ 2 „ 50
Kwartalnie	„ 1 „ 25

GAZETA RADOMSKA

wychodzi w Niedziele i Czwartki rano.

Ogłoszenia:

Za 1 wiersz druku lub jego	miejsce na 1-ej stronie po kop. 10.
Na ostatniej za 1-y raz	„ „ 5.
Dwa następne	„ „ 4:
Dalsze	„ „ 3.

Nekrolog i reklamy podwójnie.

Ogłoszenia prócz Redakcyi przyjmuje Warszawska Agentura Ogłoszeń: Rajchman i Fredler, Senatorska 18.

Dnia 27 Listopada	ś. Barlaama Józefata P.
„ 28 „	ś. Mansweta i Rufa MM.
„ 29 „	ś. Saturnina Męcz.
„ 30 „	ś. Andrzeja Apostoła.

REDAKCYA I ADMINISTRACYA

ulica Lubelska N^o 137.
ADMINISTRACYA REDAKCYA
 otwarta od godziny 10 do 1 i od 4 do 7 | przyjmuje interesantów w tychże godzinach.
 Rękopisy bez zastrzeżenia nie zwracają się.

Wschód słońca dziś o godzinie	7 minut 39
Zachód „ „ „	3 „ 55
Długość dnia . . . godzin	8 „ 16
Ubyło „ . . . „	8 „ 27

Prenumeratę przyjmuje w Radomiu Redakcyja Gazety Radomskiej, sklepy: P. Dubelta, P. Winklera i Księgarnia P. Zuckera.

Od Redakcyi

„Gazety Radomskiej“

W przyszłym numerze rozpoczynamy druk obrazka *Gabryeli Śnieżko-Zapolskiej* p. t. „Zakuta głowa“.

Magazyn St. Rakowskiego

otrzymał: ZABAWKI DLA DZIECI, GRY W PUDEŁKACH towarzyskie-fröblowskie, ŁAMIGŁÓWKI, LOTERYJKI, LALKI i. t. p. PRZYBORY DO CHOINEK, nadto naszedł **NA GWIAZDKĘ!** WYBÓRPAPIERÓW NA JMO-DNIEJSZYCH, FANTAZYJNYCH. GALANTERYA, WYROBY ZE SKÓRY: PORTMONETKI, PORTFELE, WORECZKI, TORBY RĘCZNE i do podróży z kompletnem urządzeniem w wielkim wyborze na składzie. Na poczekaniu drukują się bilety wizytowe i odbijają się litery na papierze. — Ceny nader nizkie.

NAKŁADEM „GAZETY RADOMSKIEJ“ wyszły z druku **NOWEŁKI MARYANA JASIEŃCYKA.** Nowelki te nabywać można w Redakcyi i miejscowych księgarniach. **Cena tomiku 1 rs.**

HANDEŁ M. DUTOWA przeniesiony został na ulicę Lubelską do domu własnego.

Wiadomości bieżące.

Według nowego rozporządzenia, do orderu św. Włodzimierza klasy 4-ej mają być przedstawiane tylko te osoby, nienależące do stanu szlacheckiego, które przeszły 20 lat w stopniu oficerskim lub na posadzie klasowej i posiadają już order św. Anny klasy 2-ej.

Przepisy o aptekach. Donoszą z Petersburga, że departament medyczny w ministeryum spraw wewnętrznych złożył radzie państwa projekt nowej ustawy o aptekach w państwie rosyjskiem. Projekt żąda między innymi zniesienia taksy aptekarskiej za lekarstwa o 20%, oraz dopuszczania do egzaminu na podaptekarzy tylko tych, którzy ukończą 6 klas gimnazjum. Wreszcie departament medyczny uznaje za potrzebne pozwolić na otwarcie nowych aptek tam, gdzie ludność wzrosła przynajmniej o 5.000 głów. Co do składów materiałów aptecznych projekt wnosi, ażeby sprzedawano w nich leki niebezpieczne nie inaczej, tylko za receptą lekarza, poświadczoną przez urząd lekarski, oraz ażeby zatrudnieni w składach byli odpowiednio wykwalifikowani, czego ma pilnować urząd lekarski.

Nowy projekt, aby wszyscy handlarze uliczni, skupujący przeważnie ażeby, od 13 stycznia r. 1888 obowiązani

byli do wykupywania biletów, zezwalających na handel — powstał we właściwych sferach. Niestosujący się do owego rozporządzenia, mają być karani grzywnami. Bilet taki każdy handlarz zobowiązany będzie mieć przy sobie i okazywać na żądanie organów policyjnych.

Zabezpieczenie placu aktorom wędrownych towarzystw dramatycznych. Z początkiem roku przyszłego mają być wprowadzone nowe przepisy, zabezpieczające placę aktorom wędrownym towarzystw dramatycznych. Według tych przepisów, opracowanych już do zatwierdzenia przez ministeryum spraw wewnętrznych, dyrektorowie lub antreprenierowie towarzystw dramatycznych winni przed rozpoczęciem widowisk złożyć władzy miejscowej administracyjnej szczegółową listę całego personelu trupy z oznaczeniem gaży, pobieranej przez poszczególnych członków trupy. Lista powinna być zaopatrzona własnoręcznymi podpisami członków, stwierdzającymi prawdziwość podanych przez dyrektora cyfr. Podług tego dopiero oznaczy władza wysokość kaucyi, stosownie do terminu zamierzonego pobytu. Kaucya jednakże nie może być mniejszą od ogólnej sumy miesięcznie wypłacanej gaży. Pozwolenie do rozpoczęcia widowisk będzie udzielane dopiero po wniesieniu kaucyi do kasy gubernialnej lub powiatowej.

Piotrkowska izba skarbowa wystąpiła z zapytaniem do ministeryum, w jakim zakresie należy stosować prawo o cudzoziemcach, nie pozwalające w Królestwie Polskiem zajmowania posad rządców i pełnienia obowiązków plenipotentów i czy wogóle wolno im zajmować się kierownictwem fabryk. W odpowiedzi ministeryum przesłało wyjaśnienie, z którego okazuje się, iż cudzoziemcom nie wolno zajmować w fabrykach zamiejskich posad, mających charakter pełnomocnictwa lub kierownictwa interesem, po za tem wszelkie posady, wymagające specjalności, jako to majstrów, techników, chemików i t. p., mogą być zajmowane przez cudzoziemców i przy wydawaniu świadectw subjektów handlowych nie należy im czynić trudności.

Z MIASTA I OKOLICY.

Kiermasz. Z liczby trzynastu sklepów, jakie urządzone być mają na kiermaszu, dotąd 11 już zostało zajętych. Pozostają więc jeszcze tylko 2 sklepy do zajęcia.

Na posiedzeniu Rady gospodarzej Towarzystwa Dobroczynności, odbytem w d. 23 listopada, postanowiono:

- a) Fundusz z legatu ś. p. Adolfa Fricka, wynoszący rocznie rs. 20, wypłacić Maryannie Wypyskiej;
- b) Przyznano wsparcie jednorazowych trzydziestu pięciu osobom, w kwocie rs. 41 kop. 50;
- c) Upoważniono do wypłacenia wsparcia stałych miesięcznych rs. 35.

Zarząd ślizgawki, urządzonej corocznie w ogrodzie starym, zawiadomił nas, że i bieżącej zimy ślizgawka oddana będzie na usługi łyżwiarzy.

nie smućcie się więc amatorzy łyżwowego sportu!

P. Józef Koukal, czech, kapelmistrz smoleńskiego pułku, konsystującego obecnie w Kozienicach, napisał marsz na fortepian p. t. „Naprzód“, oraz walc p. t. „Przeszłość“.

Utworki powyższe, w ozdobnem wydawnictwie, wyszły nakładem kompozytora z litografii warszawskiej Millera i są do nabycia w księgarniach miejscowych, oraz w Redakcyi naszej gazety.

Zegar ratuszowy zaczyna znowu figle płatać, wskazując naprzykład godzinę szóstą o dwunastej. Nocą też nie zawsze zegar bywa oświetlony.

DLaczego to?

O światło i bruki. Mieszkańcy dzielnicy Staromiejskiej interpelują nas wciąż, dlaczego na całej ulicy od mostu do garbarni zaledwie parę ustawiono latarni, które nawet w części nie rozpraszają ciemności nocnych. Zapytują też jednocześnie, czyby nie było możebnem wybrukowanie placu, na którym dziś odbywają się targi?

Mieszkańcy ulicy Spacerowej dopominają się również pomnożenia liczby latarni na tej ulicy.

To wszystko polecamy uwadze municypalności miasta.

Ciekawa kontrola. Pan X. od chwili ożenienia się, t. j. przez lat 8, prowadzi tak skrupulatnie kontrolę wydatków, że w książce rozchodów nie tylko zapisuje ile którego dnia i na co wydał, lecz nawet uwagi swoje robi nad kupionym towarem.

I tak, naprzykład, w rubryce z dnia 10 maja: „kupiłem dla siebie palto, zapłaciłem 26 rubli; żyd gałgan mnie orznął, bo palto nie warto więcej nad 20 rubli. Dnia 15-go września na lewym rękawie ukazała się dziura“.

Dalej w rubryce z 1 lipca figuruje wydatek na teatr, wpisany następującymi słowami: „dziś djabli i żona skusili mnie iść do teatru. Grali Halkę. Zapłaciłem za 2 bilety galeryjne 40 kop. Jadzię żona wzięła na kolana, więc za trzeci bilet pieniądze jakby znalazł. Halkę śpiewała pani P. marnie. Tańce były dobre, i t. d.“

Jakiś bardzo „młody młodzieniec“ niepokoił publiczność podczas czwartkowego przedstawienia w teatrze. Opóźniając się ciągle z wejściem na salę, błędził po wszystkich ławkach, odrywając tem uwagę widzów od sceny i, pomimo nawet obecności kobiet, nie uważał za stosowne, obnażyć głowę, nakrytą lśniącym cylindrem.

„Młodemu młodzieńcowi“ widocznie się zdawało, że jest w jakim podrzędem *caffé chantant*..

Z teatru. Na benefis p. Łaskiego, reżysera towarzystwa, wystawiono we czwartek niegraną u nas jeszcze wybora komedję Kazimierza Zalewskiego p. t. „Małżeństwo Apfel“. Jeżeli kiedy, to wieczoru tego, artyści p. Sarnowskiego dali nam dowody sumiennej pracy na scenie, sztuka bowiem szła tak równo i gładko, że jedynie szeregi przynajmniej kilkunastu prób i wytrawny reżyser mogli podobny ensemble utworzyć. Na pierwszym miejscu z pośród grających postawić trzeba za pań: Adler, Bienkowską i Osmólską, z panów zaś: Kellera i Łaskiego. Publiczność, przepelniająca salę po brzegi, przyjmowała sztukę i artystów ciągłymi oklaskami.

W sobotę grano „Rewizora“, N. Gogola.

Dziś na popołudniowe przedstawienie dla dzieci (po znizonych cenach) „Łobzowanie“ i „Dzieciaki“. Wieczorem ciesząca się zawsze zasłużonem uznaniem „Emigracya Chłopska“ Anczyca.

We wtorek „Nowa Francillon“, fraszka sceniczna Abrahamowicza i Ruszkowskiego, oraz „Złoty Cielec“ przedwcześnie zgasłego Stanisława Dobrzańskiego. Przedstawienie wtorkowe połączone będzie z występem p. Epsztejna, znane-go magika, inagnetyzera.

We czwartek na benefis zasłużonej scenie śpiewaczki, p. Micińskiej — ujrzymy po raz pierwszy nową, tłomaczoną z francuzkiego komedję p. t. „Strachy Małżeńskie“,

